
05 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1576 - Pág  01 a 02

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

LEI Nº 2.958, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Art. 1º.

Art. 2º.
Art. 3º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

LEI Nº 2.959, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018.

Art. 1º.
Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

Denomina oficialmente de
Josefa Lopes da Silva, a Rua sem denominação oficial, localizada na localidade
de Iparana, neste município. , no uso de suas
atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica do Município; Faz saber que a

aprovou e sanciono a seguinte Lei
Denomina oficialmente de Josefa Lopes da Silva, a Rua sem denominação
oficial, localizada na localidade de Iparana, neste município

Concede ao Ilmo. Sr. Carlos
Augusto Cavalcante Cunha, o Título de Cidadão Caucaiense.

, no uso de suas atribuições legais e com esteio na Lei Orgânica
do Município; Faz saber que a aprovou e
sanciono a seguinte Lei É concedido ao Ilmo. Sr. Carlos Augusto
Cavalcante Cunha, o Título de Cidadão Caucaiense.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia :

O PREFEITO
DE CAUCAIA

Câmara Municipal de Caucaia
:

. Esta lei
entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em
contrário. , em 01 de novembro de
2018.

Esta lei entra em
vigor na data de sua publicação. Revogam-se as disposições em
contrário. , em 01 de novembro de
2018.

PORTARIA Nº 210/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR CARLA PATRICIA RAMOS DA ROCHA
ASSESSORA

PARLAMENTAR V

no uso de suas atribuições legais, conferidas
peloArt. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-10, nomeada pela Portaria nº 017/2018-
CMC, de 10jan18.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2018.03.16.003 - 19

POSTO NEVES E VIANA LTDA
3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2018.03.16.003 - 20

POSTO NEVES E VIANA LTDA
9.260,00 (nove mil duzentos e sessenta reais).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.09.17.002-03

- A Secretaria de
Desenvolvimento Social do Municipio de Caucaia/CE torna público o extrato
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.03.16.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. OBJETO: aquisições de combustíveis e
derivados do petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos das
diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0722.08.244.0021.2.043; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO: . VALOR
GLOBAL: VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.ASSINAPELO
CONTRATADO: Flavio Lima Maciel. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves – Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE, 01 de outubro de 2018.

- A Secretaria de
Desenvolvimento Social do Municipio de Caucaia/CE torna público o extrato
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.03.16.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. OBJETO: aquisições de combustíveis e
derivados do petróleo para abastecimento da frota de máquinas e veículos das
diversas Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 07.22.08.244.0022.2.050; ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00 - CONTRATADO: . VALOR
GLOBAL: VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.ASSINAPELO
CONTRATADO: Flavio Lima Maciel. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves – Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE, 18 de outubro de 2018.

- A
Secretaria de Esporte e Juventude do município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

2018.09.17.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. :
AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO, conforme Ata de Registro de Preços nº 2018.09.17.002.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2201.04.122.0119.2.897. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Rogéria Nogueira
Loiola Monteiro. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar de Sousa
Santos - Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte e Juventude,
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2018.

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

OBJETO

HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA – EIRELI R$ 7.930,00 (sete mil novecentos e
trinta reais).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612004.9– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.06.12.004
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. ,
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - CONTRATADO: VICTOR
SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - ME. VALOR GLOBAL: R$ 63.905,20
(sessenta e três mil novecentos e cinco reais e vinte centavos). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Caio Italo Baima
Mota. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE,26 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612004.10– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.06.12.004
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. ,
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - CONTRATADO:
QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E
LABORATORIAL EIRELI. VALOR GLOBAL: 4.080,00 (quatro mil e
oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: José Arteiro Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 30 de outubro de 2018.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

05 de Novembro de 2018 - Nº 1576

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº211/2018-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR FRANCISCA VILMA MOREIRA BARROS
ASSESSORA

PARLAMENTAR II
PAÇO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº212/2018-CMC. A CHEFE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR
MARIA THAIS VASCONCELOS DE MATOS

ASSESSORA
PARLAMENTAR III

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

, aos31 de outubro de
2018.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento Interno);
e, os termos dos Incisos I e II do Art. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora ,do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-3, nomeada pela Portaria nº 023/2018-CMC,
de 10jan18.

, aos31 de outubro de 2018.

no uso de suas atribuições legais e regimentais
no que lhe confere o Art. 30, Inciso XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de
dezembro de 2011 (Regimento Interno), e; , o que dispõe o
Art. 37, Inciso II, da Constituição Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da
Lei Orgânica Municipal; , o que dispõe a Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de
Caucaia); 1 - , a contar de 01 de novembro do
corrente ano, , para o
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

, Símbolo C-5, da Estrutura Organizacional da Câmara
Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de
2017.

, ao 01 de novembro de 2018.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de
Caucaia.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 213/2018-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPALDE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

NOMEAR FRANCISCO
RAFAEL DA COSTA GOMES

ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 214/2018-CMC. O CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

RETIFICAR,
AMANDA VASCONCELOS RIOS

TECNICO EM CONTABILIDADE DOLEGISLATIVO

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições
legais e regimentais no que lhe confere oArt. 30, Inciso XXIX, da Resolução
de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno), e;

, o que dispõe o Art. 37, Inciso II, da Constituição
Federal, o Art. 112, o Art. 113 e o Art. 118 da Lei Orgânica Municipal;

,o que dispõe a Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos da
Administração Direta e Indireta do Município de Caucaia); 1
- , a contar de 01 de novembro do corrente ano,

, para o exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de , Símbolo
C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de
acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017.

, ao 01 de novembro de 2018.

, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); de acordo com a Lei 1968/2009 de 27 de
janeiro 2009, de acordo com a Lei 2594/2014 de 09 de dezembro de 2014 e
de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de 09 de maio de 2017. 1
– a Portaria de nº 207/2018, de 31out18, da servidora

, ocupante do Cargo de provimento
Efetivo de ,
onde lê-se, no corpo da portaria a contar de 31 de novembro, deverá lê a
contar de 31 de outubro com a mesma data de emissão (31out18).

, ao 01 de novembro de 2018.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.


